Pergamena di mm 210 (240 a *plica* aperta) × 355, ben lavorata, chiara al *recto* e giallina al *verso*, nel complesso in buono stato di conservazione, se si eccettua la presenza di rare macchioline di umidità; nello spazio bianco tra l'ultimo rigo e la *plica* sono visibili tracce di scrittura, rimasta impressa per piegatura del foglio ad inchiostro non ancora del tutto asciutto. Sulla *plica* sono ben visibili i due tagli orizzontali attraverso cui pas-

sava la tenia membranacea a doppia coda alla quale era assicurato il sigillo pendente di cera, *deperdito*.

Per gli anni di regno di Ladislao valgono le osservazioni del documento precedente.

Il registratore *Iohannes* si riscontra in un mandato di Ladislao del 14 novembre 1403, emesso a Barletta, diretto al capitano regio e al mastrogiurato della città di Lucera (PETRUCCI, *I più antichi documenti*, n. 36, pp. 97-99). Ancora, in una lettera del 4 maggio 1407, con la quale Ladislao concedeva ai tarantini di prolungare di altri quindici giorni la fiera di maggio e un'altra fiera da tenersi il 15 agosto per otto giorni, nel corso delle quali erano esentati dai diritti di fondaco e dogana (ALAGGIO, *Le pergamene*, n. 31, pp. 64-66).

\* \*  
\*L\*ADIZLAUS Dei gratia Hungarie, Ierusalem, Sicilie, Dalmatie, Croatie, Rame, Ser-  
vie, Galitie, Lodomerie, Cumanie Bull | garieque rex, Provincie et Forcalquerii ac  
Pedimontis comes, .. iusticiariis provincie Basilicate nec non capitaneis civitatis  
Tricarici eiusque pertinentiarum | et districtus ac iudicibus et assessoribus acto-  
rumque notariis per nostram curiam deputatis et deputandis cum eis ceterisque  
officialibus dicte provincie et civitatis | quocumque nomine nuncupentur et fun-  
gantur officio ad quos spectat et spectare poterit et eorum locatenentibus pre-  
sentibus et futuris, fidelibus nostris dilectis, gratiam | et bonam voluntatem. Nu-  
per pro parte universitatis et hominum dicte civitatis Tricarici, nostrorum  
fidelium dilectorum, fuit nobis reverenter expositum quod ipsi | pro bono statu  
et quiete dicte civitatis et eorum ac ratione debite et recte vivendi hactenus a ma-  
gno tempore retrohacto in eadem civitate et inter eos | condiderunt et fecerunt  
certa capitula et statuta illaque habuerunt et habent ac ipsis usi fuerunt et utuntur  
in civitate predicta; que quidem capitula et statuta | universitati et hominibus  
ipsis dicimur confirmasse prout in nostris licteris exinde confectis ponitur conti-  
neri<sup>1</sup>; sed, ut ipsa expositio subiungebat, vos sepe sepius | capitula et statuta ipsa  
eis minime observastis, nec observastis ac illa infringitis in ipsorum universitatis  
et hominum eorumque status et quietis manifestum | preiudicium et gravamen.  
eapropter pro parte dictorum universitatis et hominum fuit celsitudini nostre  
humiliter supplicatum ut eis prefata capitula | et statuta pro ipsorum conserva-  
tione et statu, ut premictitur, inter ipsos facta et observata illesa observari man-  
dare benignius dignaremur. nos autem | ipsorum universitatis et hominum bo-  
num statum, conservationem et quietem affectu benigno et debito cupientes  
ipsorumque supplicationibus annuentes, | fidelitati vestre tenore presentium de  
certa nostra sciencia iniungimus et mandamus expresse quatenus eisdem uni-  
versitati et hominibus dicta capitula et statuta, in quorum possessione | ipsi sunt  
vel quasi et in quantum iuribus nostre curie non preiudicent, inviolabiliter et te-  
naciter observetis ac in aliquo illa minime infringatis et nichilominus | vobis iu-  
dicibus et assessoribus ac actorum notariis expresse iubemus quatenus pro exa-